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SİRKÜLER SAYI: 2024/178                                                     01.10.2024  
 

 

MUHTELİF KANUN DEĞİŞİKLİKLERİNE DAİR UYGULAMA ESASLARINI 
DÜZENLEYEN KURUMLAR VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ 
YAYIMLANMIŞTIR 
 
28.09.2024 tarih ve 32676 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 23 seri no.lı Kurumlar 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği (KVK GT 23) ile 7341, 7394, 7440, 7456, 7491 ile 7524 
sayılı kanunlarla Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK)’nda yapılmış olan değişiklikler dikkate 
alınarak 1 seri no.lı Kurumlar Vergisi Kanunu Genel Tebliği (KVK GT 1) güncellenmiştir. 
Sirkülerimizde KVK GT 1’de yapılan değişiklikler hakkında bilgilendirmede bulunulmuştur. 
Tebliğde yer alan yerel asgari kurumlar vergisi ile ilgili açıklamalarımıza izleyen 
sirkülerden ulaşabilirsiniz. 
 
1. Katılım Finans Anonim Şirketi ile İhracatı Geliştirme A.Ş’ne Tanınan Muafiyetler 
 
7103 sayılı Kanun değişikliğine paralel olarak katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım 
bankacılığı ilke ve esaslarına uygun her türlü finansman için kefalet vermek amacıyla 
kurulan “Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketi” de bu faaliyetleri nedeniyle kurumlar 
vergisinden muaf tutulmuştur. Ayrıca ihracatçılara kefalet vermek için kurulan İhracatı 
Geliştirme A.Ş. bu faaliyetlerinden dolayı kurumlar vergisinden muaf tutulmuştur. 
 
2. Yatırım Fon ve Ortaklıklarından Elde Edilen İştirak Kazançları 
 

• 7524 sayılı Kanun değişikliğiyle 01.01.2025 tarihinden itibaren elde edilen 
kazançlara uygulanmak üzere, KVK’nun 5/1-d maddesinde düzenlenen fon ve 
ortaklıkların (emeklilik fonları hariç) mezkur maddede öngörülen kazanç istisnasından 
yararlanabilmeleri için, gayrimenkul gelirlerinin %50’sini dağıtmaları şartı getirilmişti. 
KVK’nun 5/1-a maddesinde düzenlenen iştirak kazançları istisnasından yararlanmanın 
temel şartı, kâr dağıtımına konu olan kazançların ilk aşamada kâr dağıtan kurum 
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bünyesinde vergilendirilmesi olduğundan, kâr dağıtımı şartını sağlayan ve bu nedenle 
KVK 5/1-d istisnasından faydalanan bu fon ve ortaklıklardan elde edilen kâr payları 
iştirak kazancı istisnasına konu edilemeyecektir.  
 

• Kâr dağıtımı şartını sağlayamayan ve söz konusu istisnadan 
faydalanamayan fon ve ortaklıklardan elde edilen kâr payları ise iştirak kazancı 
istisnasına konu edilebilecektir. İstisnadan faydalanamayan fon ve ortaklık 
kazançlarına ilişkin kârın izleyen dönemlerde dağıtıldığı durumlarda da, kâr payını elde 
eden kurum tarafından kârın elde edildiği dönemde iştirak kazancı istisnasından 
yararlanılabilecektir. 
 

Örnek: (A) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap döneminde, taşınmazlardan 
elde ettiği kazançlarının %50’sini dağıtması nedeniyle, 5 inci maddenin birinci fıkrasının 
(d) bendi kapsamında istisnadan yararlanmış ve elde ettiği kazanç üzerinden kurumlar 
vergisi ödememiştir. Söz konusu döneme ait kazanç, 2026 yılı Mayıs ayında ortaklara 
dağıtılmış ve Ortaklığın hisse senedini elinde bulunduran (B) A.Ş.’ne 1.000.000 TL kâr  
payı ödemesi yapılmıştır. (B) A.Ş. tarafından elde edilen 1.000.000 TL kâr payı kurum 
kazancına dahil edilecek ve söz konusu kazanç Ortaklık bünyesinde istisna nedeniyle 
kurumlar vergisine tabi tutulmadığından, iştirak kazançları istisnasından 
yararlanılamayacaktır. 
 

• Yatırım fon ve ortaklıkları, taşınmazlardan elde etmiş olduğu kazancının %50’sini 
ortaklarına kâr payı olarak dağıtması durumunda, KVK 5/1-d hükmüne göre istisnadan 
yararlanabilmekte olup, taşınmazlardan elde etmiş oldukları kazanç üzerinden KVK’nun 
32/C maddesine göre asgari kurumlar vergisi ödemeleri gerekmektedir. Yatırım fon ve 
ortaklıklarından kâr payı elde eden kurumlar vergisi mükelleflerinin, kâr payı dağıtımına 
esas kazançları, fon ve ortaklık bünyesinde genel kurumlar vergisi oranında kurumlar 
vergisine tabi tutulmadığı için, elde ettikleri kâr payının tamamını iştirak kazançları 
istisnasına konu etmeleri mümkün değildir. Ancak, yatırım fon ve ortaklıkları tarafından 
ödenen asgari kurumlar vergisinden, kurumlar vergisi mükelleflerinin elde ettiği kâr 
payına isabet eden kısmının tabi olunan kurumlar vergisi oranı dikkate alınarak 
hesaplanan kazanç kısmı için iştirak kazancı istisnasından faydalanılması 
mümkündür. 
 
Örnek: (C) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap döneminde elde ettiği 
kazancı için Kanunun 5. maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi kapsamında istisnadan 
yararlanmıştır. Ortaklık bu dönemde taşınmazlardan elde etmiş olduğu 5.000.000 TL 
kazanç üzerinden %10 oranında 500.000 TL asgari kurumlar vergisi ödemiştir. Ayrıca, 
Ortaklık taşınmaz gelirlerinin %50’sini ortaklarına dağıtmıştır. (B) Gayrimenkul Yatırım 
Ortaklığı A.Ş. ’nin ortağı (D) A.Ş., bu Ortaklıktan 1.000.000 TL kâr payı elde etmiştir. Bu 
durumda (D) A.Ş., [(asgari vergi oranı/tabi olunan kurumlar vergisi oranı) x kâr payı geliri] 
[(10/25)x 1.000.000=] 400.000 TL kâr payı gelirini iştirak kazançları istisnasına konu 
edebilecektir 
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3. Yurt Dışı İştirakin Ödenmiş Sermayesinin En Az %50’sine Sahip Olunması 
Durumunda İstisna Uygulaması 
 
7491 sayılı Kanunla KVK’nun yurt dışı iştirak kazançları istisnasını düzenleyen 5/1-b 
maddesinde 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 
değişiklik yapılmıştı. Söz konusu değişiklikle; 
 

- İştirak edilen şirketin yurt dışında mukim anonim veya limited şirket statüsünde 
olması,  

- İştirak edilen şirketin ödenmiş sermayesinin en az %50’sine sahip olunması,  
- Kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 

verildiği tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmesi  
 
şartlarının birlikte sağlanması halinde kurumların söz konusu kazançlarının %50’sinin 
kurumlar vergisinden istisna edilmesine imkan tanınmıştı. KVK GT 23 ile istisna 
uygulamasına ilişkin olarak aşağıdaki hususlara açıklık getirilmiştir.  
 

• İstisna uygulamasına yönelik ödenmiş sermayenin en az %50’sine sahip olma 
şartı açısından, iştirak kazancının elde edildiği tarih itibarıyla geçerli olan oran 
dikkate alınacaktır.  

 

• Söz konusu kazançların elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmeyen kısmı için 
anılan istisnadan yararlanılamayacaktır. 
 

• Elde edilen iştirak kazançları dolayısıyla yurt dışında ödenen ve istisna kazanca 
tekabül eden kurumlar vergisi ve benzeri vergiler, Türkiye’deki kazançlar üzerinden tarh 
olunan kurumlar vergisinden mahsup edilemeyecektir.  

 

• İstisna kapsamında değerlendirilmeyen iştirak kazancının %50’lik kısmı için yurt 
dışında ödenen kurumlar vergisi ve benzeri vergiler ise ilgili hesap döneminin kurumlar 
vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanan vergiden mahsup edilebilecektir. 
 
Örnek: (T) A.Ş., yurt dışında bulunan limited şirket statüsündeki (D) GmbH şirketine, 
ödenmiş sermayesinin %70’ine sahip olmak suretiyle 28/11/2022 tarihinde iştirak etmiş 
ve söz konusu şirketten 30/6/2023 tarihinde 30.000 Avro kâr payı geliri elde etmiştir. Elde 
edilen kâr payı mükellef kurum tarafından 5/12/2023 tarihinde Türkiye’ye transfer 
edilmiştir. Kazancın elde edildiği hesap dönemi itibarıyla (D) GmbH’nin bulunduğu ülkede 
gelir ve kurumlar vergisi benzeri vergi yükü oranı %5’tir. 
 
Buna göre, (T) A.Ş.’nin, ödenmiş sermayesinin %50’sinden fazlasına sahip olduğu yurt 
dışı mukimi kurumdan elde ettiği iştirak kazancı, 2023 hesap dönemine ilişkin kurumlar 
vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihten önce Türkiye’ye transfer edildiğinden 
söz konusu kazancın yarısı kurumlar vergisinden istisna olacaktır. 
 
İştirak edilen yurt dışı mukim kuramlardan elde edilen iştirak kazançları dolayısıyla yurt 
dışında ödenen ve istisna kazanca tekabül eden kurumlar vergisi ve benzeri vergiler, Tür-
kiye’deki kazançlar üzerinden tarh olunan kurumlar vergisinden mahsup edilemeyecektir. 
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Diğer taraftan, istisna kapsamında değerlendirilmeyen iştirak kazancının %50’lik kısmı 
için yurt dışında ödenen kurumlar vergisi ve benzeri vergiler ise ilgili hesap döneminin 
kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanan vergiden mahsup edilebilecektir. 
 
4. Türkiye’de Kurulu Fonlar ile Yatırım Ortaklıklarının Kazançlarına İlişkin İstisna 
 
KVK’nun 5/1-d maddesinde yer alan düzenleme uyarınca Türkiye’de kurulmuş olmaları 
şartıyla maddede sayılan fon veya ortaklıkların kazançları kurumlar vergisinden 
müstesna tutulmuştur. Bu istisna, anılan fon ve ortaklıkların söz konusu kazançları 
üzerinden kesinti yoluyla vergi alınmasına engel teşkil etmemektedir. 
 
Hatırlanacağı üzere, 7524 yapılan değişiklikle 01.01.2025 tarihinden itibaren elde edilen 
kazançlara uygulanmak üzere, bu istisnadan faydalanılabilmesi için, fon ve ortaklıkların 
(emeklilik yatırım fonları hariç) sahip oldukları taşınmazlardan elde ettikleri kazançların 
en az %50’sinin, elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken ayı izleyen ikinci ayın sonuna kadar kâr payı olarak dağıtılması şartı 
getirilmişti. Bu süre içerisinde belirtilen orana kadar kârın ortaklara dağıtılmaması 
durumunda ise istisnadan faydalanılması nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılacağı hükme bağlanmıştı. 
 

KVK GT 23 ile istisna uygulamasına ilişkin olarak aşağıdaki hususlarda açıklamalarda 
bulunulmuştur. 
 

• Taşınmazlardan elde edilen kazançlardan; Ticari mal niteliğinde 
taşınmazlardan elde dilen kazançlar, taşınmaz alım satım kazançları, kira gelirleri, 
taşınmaza dayalı hakların devir ve temlikinden elde edilen kazançlar, taşınmaz 
inşaat projelerinden elde edilen gelirler, taşınmaz işletme gelirleri gibi doğrudan 
taşınmazlardan elde edilen kazançların anlaşılması gerekmektedir. 

 

• Taşınmazlar dışındaki kazançların dağıtım zorunluluğu bulunmamaktadır. Kâr 
dağıtım şartının sağlanmaması durumunda, taşınmaz gelirleri dahil tüm gelirler için 
istisnadan yararlanılamayacaktır.  
 

• Kazancın öngörülen süreden sonra dağıtıldığı durumlarda anılan istisnadan 
yararlanılamayacaktır. 
 

• Faaliyet alanı gereği portföyüne veya aktifine taşınmaz dahil edemeyen ve inşaat 
projeleri yapamayan fon ve ortaklıkların bahse konu gelirleri bulunmayacağından, bu fon 
ve ortaklıklar için kâr dağıtımı şartı aranmayacaktır. 
 

• Dağıtılması gereken kazancın tespitinde, kurumların Türk Ticaret Kanunu uyarınca 
ayırması zorunlu olan kanuni yedek akçeler dikkate alınabilecek ve taşınmaz gelirlerine 
isabet eden kanuni yedek akçe tutarı düşüldükten sonraki kazancın %50’si dağıtıma konu 
edilecektir. 
 

• VUK’nun geçici 33. maddesi hükmü uyarınca, 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde, 
fon ve ortaklıkların enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kâr veya zararları kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde dikkate alınamamaktadır. Ancak dönem kârı, enflasyon 
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düzeltmesi sonucuna göre belirlendiğinden, söz konusu dönemlerde dağıtılması gereken 
kazancın tespitinde, enflasyon düzeltmesi sonucu bulunan kazancın dikkate alınması 
gerekmektedir. 
 
Örnek: (D) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 yılında elde ettiği kazançlar 
aşağıdaki gibidir. 
 

  Tutar (TL) 

Menkul kıymet gelirleri 10.000.000 

Taşınmaz satış kazancı  30.000.000 

Taşınmaz kira geliri  10.000.000 

Toplam kazanç tutarı 50.000.000 

 

Bu durumda (D) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.’nin, aktifine kayıtlı taşınmazlardan 
elde etmiş olduğu 40.000.000 TL kazancın %50’si olan 20.000.000 TL’nı, 2025 yılına 
ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken ayı izleyen ikinci ayın sonuna 
kadar kâr payı olarak ortaklarına dağıtması şart olup, söz konusu tutarı dağıtması halinde 
50.000.000 TL ortaklık kazancının tamamı 5. maddenin birinci fıkrasının (d) bendi 
uyarınca kurumlar vergisinden istisna edilecektir (kâr dağıtımına konu edilecek tutarın 
tespitinde kanuni yedek akçeler ihmal edilmiştir). Belirtilen sürede kâr dağıtımı şartının 
sağlanmaması durumunda ise (D) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap 
döneminde elde etmiş olduğu toplam 50.000.000 TL kazancının tamamı için istisnadan 
yararlanamayacaktır. 
 
Bu durumda, 2025 hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde istisnadan 
faydalanılmaması halinde yapılması gereken bir işlem olmayacak, faydalanılması halinde 
ise zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler vergi dairesince vergi ziyaı cezası kesilmek 
suretiyle tarh edilecek ve gecikme faizi uygulanmak suretiyle tahsil edilecektir. 
 
5. Taşınmaz ve İştirak Hisseleri Satış Kazancı İstisnası 
 

7456 Kanunla kurumların taşınmaz satışlarından elde ettikleri kazançlarda kurumlar 
vergisi istisnasının kaldırılmış ve KVK’na eklenen geçici 16. madde ile 15.07.2023 
tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için taşınmaz satış kazancı 
istisnasına yönelik hükümlerin uygulanmaya devam edileceği ancak söz konusu istisna 
oranının %25 olacağına ilişkin düzenleme yapılmıştı. Bu değişikliklere dair açıklamalar 
KVK GT 1’e dahil edilmiştir. 
 
6. Girişim Sermayesi Yatırım Fonları Katılma Payları 
 
Kurumların Sermaye Piyasası Kurulu’ndan izin alarak faaliyette bulunan girişim 
sermayesi fonu katılma paylarının satışından elde edecekleri kazançlarının %75’inin, 
diğer şartların da sağlanması kaydıyla KVK’nun 5/1-e maddesi kapsamında kurumlar 
vergisinden istisna edileceği belirtilmiştir. 
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7. Serbest Bölgelerde Uygulanan Kurumlar Vergisi İstisnası 
 
Serbest bölgelerde imalat faaliyetinde bulunan mükelleflerin bölgelerde imal ettikleri 
ürünlerin yurt dışına satışından elde ettikleri kazançları, Türkiye’nin Avrupa Birliğine tam 
üyeliğinin gerçekleştiği tarihi içeren yıllık vergileme döneminin sonuna kadar kurumlar 
vergisinden istisnadır. Ancak; 
 

- Üretim dışı faaliyetlerden, 
- Serbest bölge dışında üretilen malların satışından, 
- Faaliyet ruhsatında belirtilen alan dışında üretilen malların satışından, 
- Serbest bölgede veya serbest bölge dışında fason olarak imal ettirilen ürünlerin 

satışından, 
 
elde edilen kazançlar istisna kapsamında değerlendirilmeyecektir.  
 
7524 sayılı Kanunla, Serbest Bölgeler Kanunu’nun geçici 3/2-a maddesinde bendinde 
değişiklik yapılmıştı. Buna göre, 01.01.2025 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere, serbest bölgelerde imal edilen ürünlerin yalnızca yurt dışına 
satışından elde edilen kazançlar gelir veya kurumlar vergisinden müstesna tutularak, imal 
edilen ürünlerin yurt içine satışı istisna kapsamından çıkarılmıştı. 
 

Serbest bölgede üretici firmaların ürünlerini, aynı veya başka bir serbest bölgede 
faaliyette bulunan ihracatçılara, yurt dışına satılması kaydıyla teslim etmeleri de 
yurt dışına satış olarak değerlendirilecektir. Bu şekilde ihracat kaydıyla yapılan 
teslimlerde, üretici firmalar istisnadan yararlanacak, ihracatı gerçekleştiren 
firmalar istisnadan yararlanamayacaktır. Söz konusu malların, ihracatçıya teslim 
tarihini takip eden ay başından itibaren üç ay içinde ihraç edilmesi zorunludur. Bu 
sürede ihraç edilmemesi halinde, bu mallara ilişkin yurt dışı satış gerçekleşmemiş olarak 
değerlendirilecektir. 
 
8. Kurumlar Vergisinden İstisna Edilen Kazançlara İsabet Eden Giderlerin Diğer 
Kazançlardan İndirilememesi 
 
7440 sayılı Kanunla, 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen gelir ve kazançlara 
uygulanmak üzere Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/3. maddesinde değişiklik yapılmıştı. 
Söz konusu değişiklik uyarınca KVK’nun 19/1. maddesi kapsamında; 
  

- İştirak eden şirketin iştirak ettiği şirketi veya  
- İştirak edilen şirketin iştirak eden şirketi devraldığı durumlarda,  
-  

 
iştirak hissesi ve pay alımı dolayısıyla yapılan, devir sonrasına tekabül eden ve 
01.01.2023 sonrası ortaya çıkan finansman giderlerinin, devralan şirkette indirim 
konusu yapılmasının mümkün olacağı hükme bağlanmıştı. 
 

Örnek: (A)A.Ş., (B)A.Ş.’nin hisselerini 17/3/2020 tarihinde 5 yıl vadeli banka kredisi 
kullanarak satın almıştır. 10/2/2021 tarihinde (A) A.Ş., 5520 sayılı Kanunun 19 uncu mad-
desi kapsamında (B) A.Ş.’ni devralmıştır. Bu durumda (A) A.Ş., 1/1/2023 tarihinden 
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itibaren oluşan, banka kredisi kaynaklı finansman giderlerini kurum kazancının tespitinde 
dikkate alabilecektir. 
 
Örnek: (D) A.Ş., (E) A.Ş.’nin hisselerini 2/4/2019 tarihinde 7 yıl vadeli banka kredisi 
kullanarak satın almıştır. 3/7/2022 tarihinde (E) A.Ş., 5520 sayılı Kanunun 19 uncu 
maddesi kapsamında (D) A.Ş.’ni devralmıştır. Bu durumda (E) A.Ş., 1/1/2023 tarihinden 
itibaren oluşan, banka kredisi kaynaklı finansman giderlerini kurum kazancının tespitinde 
dikkate alabilecektir. 
 
Diğer taraftan, söz konusu örneklerde açıklandığı şekilde devir tarihi ile 31/12/2022 tarihi 
arasında oluşan finansman giderleri ise devir alan şirketlerce kurum kazancının tespitinde 
gider olarak dikkate alınamayacaktır. 
 
9. Türkiye’den Yurtdışı Mukimi Kişi ve Kurumlara Verilen Hizmetlerde İndirim 
 
KVK’nun 10/1-ğ maddesi uyarınca, Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni 
ve iş merkezi yurt dışında bulunanlara Türkiye'de verilen ve münhasıran yurt dışında 
yararlanılan bazı hizmetlerden elde edilen kazançların %50’si beyan edilen kurum 
kazancından indirilebilmekteydi. 7491 sayılı Kanunla söz konusu indirim oranı %80’e 
yükseltilmiş ve kazancın, elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar tamamının Türkiye'ye transfer edilmesi 
şartı ilgili maddeye eklenmişti. Bu kez KVK GT 23’le indirim oranı değişikliği KVK GT 1’in 
muhtelif yerlerine işlenmiş ve uygulamaya dair aşağıdaki hususlarda açıklamalarda 
bulunulmuştur. 
 

• Kazançların bir kısmının Türkiye’ye transfer edilmesi durumunda, transfer edilen 
kısım da dahil olmak üzere indirimden yararlanılamayacaktır. Türkiye’ye bu süre içinde 
transfer edilmeyen kazançların daha sonraki dönemlerde transfer edilmesi durumunda 
da söz konusu indirim uygulanmayacaktır. 
 

• Kazançların ilgili geçici vergi dönemine ait beyannamenin verileceği tarihe kadar 
Türkiye’ye transfer edilmesi halinde, bu geçici vergi döneminden itibaren indirimden 
yararlanılabilmesi mümkün olacaktır.  
 

• Ödemelerin yıllık kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar 
Türkiye’de yapılması durumunda, söz konusu faaliyetlerden elde edilen kazançlar için 
ayrıca Türkiye’ye transfer edilme şartı aranmayacaktır. 
 

• İndirim kapsamındaki faaliyetlerden doğan alacaklara ilişkin kur farkı ve vade 
farkları da indirim tutarının tespitinde dikkate alınacaktır. 
 
10. Kısmi Bölünme ve İştirak Hisselerinin Ortaklara Verilmesi 
 
7456 sayılı Kanun değişikliğiyle 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere, “taşınmazlar” 
KVK’nun 19/3-b maddesi uyarınca yapılacak kısmi bölünme işlemleri kapsamından 
çıkarılmıştı. KVK GT 23 ile söz konusu değişikliğe ilişkin açıklamalar KVK GT 1’e dahil 
edilmiştir. 
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11. Kurumlar Vergisi Oranı 
 
Bankalar ve diğer finansal kuruluşlar, yap-işlet-devret modeli çerçevesinde 
gerçekleştirilen projeler ile kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerde 
sözleşmenin tarafı olarak faaliyette bulunan şirketlerde kurumlar vergisi oranının 2025 yılı 
ve izleyen vergilendirme dönemlerinde %30 olarak uygulanmasına dair yasal değişiklikler 
hakkında KVK GT 1’e açıklamalar eklenmiştir. 
 
12. İhracat Yapan Kurumlar ile Üretim Faaliyetiyle İştigal Eden Kurumlarda 
Kurumlar Vergisi Oranının İndirimli Uygulanması 
 
7456 sayılı Kanunla ihracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri 
kazançlarına sağlanan kurumlar vergisi oranı indirimi bir puandan beş puana 
yükseltilmişti. Ayrıca, 7491 sayılı Kanunla aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak 
imalatçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret 
şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına 
da bu indirim uygulanacağı yönünde düzenleme yapılmıştı. KVK GT 23 ile bu yasal 
düzenlemelere ilişkin olarak KVK GT 1’de güncellemeler yapılmıştır. İndirimli oran 
uygulamasına ilişkin olarak KVK GT 23’te yapılan açıklamalardan öne çıkanlar aşağıdaki 
gibidir. 
 

• İhracat faaliyetiyle iştigal eden kurumların 01.01.2023 tarihinden itibaren 
münhasıran ihracat faaliyetlerinden elde edecekleri kazançlarına kurumlar vergisi 5 puan 
indirimli şekilde uygulanacaktır. Ayrıca, 2023 takvim yılında başlayan özel hesap 
dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde ihracat faaliyetinden elde edilen 
kazançlara da kurumlar vergisi oranı 5 puan indirimli uygulanacaktır. 

 

• Diğer taraftan, aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi 
kurumların, dış ticaret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden 
gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları için de kurumlar vergisi 
oranı 5 puan indirimli şekilde uygulanacaktır. 

 

• Dış ticaret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketlerinin belirlenmesinde, 
2004/12 sayılı Dış Ticaret Sermaye Şirketi Statüsüne İlişkin Tebliğin esas alınması 
gerekmektedir. 

 

• Tebliğde yer alan “6” numaralı örneğe göre, gerek ürettiği ürünleri aracılı ihracat 
sözleşmesi kapsamında dış ticaret sermaye şirketine satan kurumlar gerekse ihracatı 
yapan dış ticaret sermaye şirketleri elde ettikleri bu kazançlarına kurumlar vergisi oranını 
5 puan indirimli şekilde uygulayabileceklerdir. 

 

• Üretilen ürünlerin yurt içinde satılması durumunda “üretim faaliyetinden elde edilen 
kazanç” olarak 1 puan; üretilen ürünlerin yurt dışında satılması durumunda ise “ihracat 
faaliyetinden elde edilen kazanç” olarak 5 puan indirimli uygulanacaktır. 

 

• Üretilen ürünlerin ihracından elde edilen kazanca kurumlar vergisi oranı 5 puan 
indirimli olarak uygulanacağı için, bu kazancın üretime isabet eden kısmına ikinci defa 
indirime yol açacak şekilde ayrıca 1 puan indirim uygulanmayacaktır. Tebliğin 32.1.2.7. 
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no.lı bölümündeki 1 ila 4 no.lı örnekler söz konusu oran farklılaştırması nedeniyle yeniden 
kurgulanmıştır. 
 

13. Hak Kazanılan Yatırıma Katkı Tutarından Diğer Vergi Borçlarından Terkin 
Yoluyla Yararlanılması 
 
01.01.2022 tarihinden itibaren yapılacak yatırım harcamalarına uygulanmak üzere 7338 
sayılı Kanunla KVK’nun 32/A maddesine eklenen 8. fıkra uyarınca, ilgili hesap dönemi 
başından kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken ayı takip eden ikinci ayın 
sonuna kadar talep edilmesi şartıyla, ilgili dönem itibarıyla hak kazanılan yatırıma katkı 
tutarının %10’luk kısmından, ÖTV ve KDV hariç olmak üzere tahakkuk etmiş diğer vergi 
borçlarından terkin edilmek suretiyle yararlanılmasına imkan sağlanmıştır. Ancak terkin 
talebinde bulunulabilecek tutar, hak kazanılan yatırıma katkı tutarından indirimli kurumlar 
vergisi yoluyla kullanılan yatırıma katkı tutarının düşülmesinden sonra bulunan tutarın 
yarısından fazla olamayacaktır. Bu uygulamada, diğer vergi borçlarının terkini suretiyle 
kullanılan yatırıma katkı tutarının bir katına isabet eden yatırıma katkı tutarından da 
vazgeçildiği kabul edilecektir. Böylece yatırıma katkı tutarı, diğer vergilerden terkini talep 
edilen tutar ile terkin nedeniyle vazgeçilen yatırıma katkı tutarı kadar azalmış olacaktır. 
Dolayısıyla, diğer vergilerden terkini talep edilen tutar ile terkin nedeniyle vazgeçilen 
yatırıma katkı tutarları için indirimli kurumlar vergisi uygulamasından yararlanılması 
mümkün değildir. Tebliğde terkin uygulamasına dair bir adet uygulama örneğine de yer 
verilmiştir. 
 
KVK GT 23, yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. KVK GT 23’ün tam metnini sirkülerimiz 
ekinde bulabilirsiniz. 
 
 
Saygılarımızla,  
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DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  
           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 
 
EK: 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri 
No:23) 
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

  
 

  
 

  

  
 

 
















































































